RESOLUÇÃO N° 3.591-CONSEPE, 09 de dezembro de 2024. 1

Av. dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA
CEP 65.000-000

Ministério da Educação

UNIVERSIDADE

FEDERAL DO

MARANHÃO

CONSEPE • CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E INOVAÇÃO

Aprova projeto de extensão

intitulado "Qualificação para os

Programas de provimento profissional

do Governo Federal visando ao

fortalecimento do Sistema Único de

Saúde (SUS).

O Reitor da Universidade Federal do Maranhão, na qualidade de

PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E INOVAÇÃO,

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o contido no Processo nº 038633/2024-84;

R E S O L V E ad referendum deste Conselho:

Art. 1º Aprovar o projeto de extensão intitulado Qualificação para os

Programas de provimento profissional do Governo Federal visando ao

fortalecimento do Sistema Único de Saúde (SUS), coordenado pela Profa. Deysianne Costa das

Chagas, do Departamento de Ciências Fisiológicas, vinculado ao Centro de Ciências Biológicas

e da Saúde (CCBS), da Universidade Federal do Maranhão.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

São Luís, 09 de dezembro de 2024.

Prof. Dr. FERNANDO CARVALHO SILVA

		2024-12-10T09:04:00-0300
	FERNANDOCARVALHOSILVA:14807513320